Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 14/07/2025 - 11:12 9233/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 943/2025

São Roque, 14 de julho de 2025.

Excelentíssimo Senhor Vereador,

Comunico que, nos termos da Portaria nº 127/2025, de
10/07/2025, fui nomeado para presidir a Comissão Permanente de Educação e Cultura
desta Casa Legislativa. Dessa forma, solicito que todas as demandas, sugestões,
questionamentos e proposições relacionadas ao tema da Educação sejam
encaminhadas diretamente à Comissão, para que possamos analisá-las e tratá-las
com a devida atenção e celeridade.

Reconheço e respeito o papel de cada vereador no
acolhimento das demandas que chegam da população, pois é nesse diálogo direto
que se constrói a política.  Não obstante, ressalto a importância de que esta Comissão
seja formalmente comunicada sobre os assuntos pertinentes à área educacional, a fim
de que possa acompanhar, contribuir e trabalhar de forma coordenada na busca por
soluções mais eficazes e estruturadas.

Coloco-me à disposição para o diálogo e construção
conjunta de ações que fortaleçam a área educacional em nosso município.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI FOINA
(MATEUS TARABORELLI)

Vereador

Aos Excelentíssimos Senhores

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
DANIELI DE CASTRO
DIEGO GOUVEIA DA COSTA
FLAVIO EDUARDO DOS SANTOS RODRIGUES
GUILHERME ARAUJO NUNES
JOSÉ WELLINTON OLIVEIRA SILVA
JULIO ANTONIO MARIANO
LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
THIAGO VIEIRA NUNES
WANDERLEI DIVINO ANTUNES
WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE

Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 82DU6088SRV0816Y
		2025-07-14T11:18:37-0300